
Decreto del Presidente N.242/2023

OGGETTO: CONFERIMENTO DELEGHE ALLA CONSIGLIERA PROVINCIALE SUELA
PLAKA E ALLA CONSIGLIERA PROVINCIALE MARIATERESA VIVALDINI.

IL PRESIDENTE
DECISIONE
Conferimento deleghe alle Consigliere Provinciali Suela Plaka e Mariateresa Vivaldini ai sensi
dell’art. 18 dello Statuto
CONTESTO DI RIFERIMENTO
RICORDATO che:

in data 29 gennaio 2023 l’Ufficio Elettorale Provinciale ha provveduto alla
proclamazione del Presidente della Provincia a seguito delle consultazioni elettorali
svoltesi nella medesima data;
con propri decreti 5 aprile 2023, nn. 133-147, il Presidente ha conferito le deleghe ai
Consiglieri Provinciali, ai sensi dell’art. 18 dello Statuto dell’ente;
con proprio decreto 13 aprile 2023, n. 156, il Presidente ha conferito le deleghe alla
Consigliera Provinciale Daniela Edalini;
nella seduta del 30 maggio 2023 il Consiglio Provinciale ha convalidato l’elezione a
Consigliere Provinciale di Suela Plaka, in sostituzione di Guido Galperti, e Mariateresa
Vivaldini, in sostituzione di Gianpaolo Natali;

MOTIVAZIONE DELE SCELTE
RITENUTO opportuno, al fine di assicurare il coinvolgimento dei Consiglieri Provinciali nelle
attività che sono svolte da questa amministrazione e per favorire il buon andamento
dell’azione amministrativa, conferire le deleghe anche alle Consigliere Plaka e Vivaldini;
RICORDATO che, ai sensi dell’articolo 18, comma 4, del vigente Statuto, ai Consiglieri
Delegati non sono attribuiti poteri decisionali, né gli stessi possono adottare atti a rilevanza
esterna che restano di competenza del Presidente della Provincia e, per quanto riguarda gli
atti di gestione, dei dirigenti;
RIFERIMENTI NORMATIVI E ATTI DI ORGANIZZAZIONE INTERNA

Legge 7 aprile 2014, n. 56, intitolata “disposizioni sulle città metropolitane, sulle
Province, sulle unioni e fusioni di Comuni”, articolo 1 comma 54 lettera a) in cui si
dispone che “sono organi delle Province esclusivamente: il presidente della Provincia, il
consiglio provinciale, l’assemblea dei sindaci”;

Legge 7 aprile 2014 n. 56, intitolata “disposizioni sulle città metropolitane, sulle
Province, sulle unioni e fusioni di Comuni”, articolo 1 comma 55 primo periodo, in cui
si dispone che “Il Presidente della Provincia rappresenta l'ente, convoca e presiede il
consiglio provinciale e l'assemblea dei sindaci, sovrintende al funzionamento dei servizi
e degli uffici e all'esecuzione degli atti ed esercita tutte le altre funzioni previste nello

Documento firmato digitalmente



statuto”;
Legge 7 aprile 2014, n. 56, intitolata “disposizioni sulle città metropolitane, sulle
Province, sulle unioni e fusioni di Comuni”, articolo 1 comma 66 il quale dispone che
“...Il Presidente può assegnare deleghe a Consiglieri Provinciali, nel rispetto del
principio di collegialità, secondo le modalità e nei limiti stabiliti dallo Statuto”;
Statuto della Provincia, articolo 18 comma 2 il quale prevede che “Il Presidente della
Provincia, per favorire il buon andamento dell’azione amministrativa, può anche
assegnare deleghe a uno o più Consiglieri Provinciali, dandone immediata
comunicazione al Consiglio”;

Tutto ciò premesso,
DECRETA

DI CONFERIRE alla Consigliera Provinciale Suela Plaka, ai sensi dell’articolo 18 del
vigente Statuto Provinciale, la delega in materia di Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza
(PNRR) e Transizione Ecologica;

1.

DI CONFERIRE alla Consigliera Provinciale Mariateresa Vivaldini, ai sensi dell’articolo
18 del vigente Statuto Provinciale, la delega in materia di Ambiente, Energia, Attività
estrattive e Programmazione europea;

2.

DI DARE ATTO che, pertanto, le deleghe assegnate sono le seguenti:3.

Apostoli Marco Parchi e Risorse Naturali
Politiche Giovanili, Servizio Civile

Bazzani Antonio
Vicepresidente
Vicario

Innovazione Tecnologica e Trasformazione Digitale

Bertagna Alberto Politiche per lo Sport, Strutture Sportive e
Protezione Civile

Bondio Roberto Politiche Sociali, Disabilità e Fragilità,
Politiche del lavoro e centri per l’impiego

Bressanelli Giampiero Risorse umane e Rapporti con ACB

Cominassi Gianluca Bilancio

Ferrari Filippo Istruzione e Formazione professionale
Edilizia scolastica

Fontana Paolo Lavori Pubblici, Strade e Viabilità

Lovo Gagliardi
Caterina

Pianificazione Urbanistica e Territoriale
Assistenza e Supporto Enti Locali

Mannatrizio Daniele
Emanuele

Sicurezza e Polizia Provinciale, Politiche Ittico-Venatorie
Associazionismo e Terzo Settore
Politiche di coordinamento Servizi Sanitari

Plaka Suela Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) e
Transizione Ecologica

Sisti Roberta Cultura, Identità locale
Turismo e Marketing Territoriale

Tacconi Massimo
Vicepresidente

Sviluppo economico, Attività produttive e
Promozione delle Eccellenze

Documento firmato digitalmente



Vivaldini Mariateresa Ambiente, Energia, Attività estrattive e Programmazione
europea

Zobbio Giacomo Partecipazione, Trasparenza e Anticorruzione,
Trasporto Pubblico Locale, Integrazione Mobilità
Provinciale
Bretella Autostradale Val Trompia

DI DISPORRE che il presente decreto venga comunicato a tutti i Consiglieri Provinciali.
4.

Brescia, lì 01-08-2023

IL PRESIDENTE

EMANUELE MORASCHINI

Documento firmato digitalmente


